PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Telefone (47) 3652-2211 - Av. Getúlio Vargas, 308 – Centro - CEP- 89.340-000
www.itaiopolis.sc.gov.br

OFÍCIO Nº 14/2024 –HSS/AC                                                                                   Itaiópolis, 02 de abril de 2024.

Assunto: Solicitação de Esclarecimento – Pregão Eletrônico nº 04/2024.

Objeto: registro de preços para eventual e futura prestação de serviços de caminhão prancha, mini
escavadeira hidráulica, escavadeira hidráulica com concha e escavadeira hidráulica com rompedor
hidráulico, motoniveladoras, pá carregadeira, rolo compactador e caminhão com caçamba, para auxílio
na manutenção das atividades das estradas vicinais e vias urbanas, bueiros, pontes e demais
necessidades, conforme o Termo de Referência e nas condições fixadas no Edital

Venho através deste, informar e solicitar o que segue:

1. Na data de 1º de abril de dois mil e vinte e quatro, a Agente de Contratação (Decreto nº
3.142/2024) recebeu a Impugnação da empresa denominada TF Soluções e Equipamentos LTDA,
CNPJ. n. 37.814.212/0001-12.

2. Ao analisar o protocolo referente ao presente processo, foi identificado o servidor que elaborou
os documentos denominados Estudo Técnico Preliminar, Formulário de Compras e Pesquisa de
Preços, sendo encaminhado o Ofício nº 013/2024-HSS/AC, solicitando informações necessárias.

3. Sendo assim, o referido Edital fica SUSPENSO, posto que, não haverá tempo hábil para análise da
Impugnação, e para que não seja cerceado ou mantido algum vício editalício, será feita a análise
minuciosa do Edital e as razões apresentadas na Impugnação, julgando de acordo com legislação
em vigor, prejulgados e doutrinas.

Respeitosamente,

Helen Scarlet Schneider
Agente de Contratação

Decreto nº 3.142 de 29 de fevereiro de 2024

		2024-04-02T14:58:41-0300